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令和５年度北名古屋市一般会計予算 

令和５年度北名古屋市の一般会計の予算は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ２９，６３０，０００千円

と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳

出予算」による。 

（地方債） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３０条第１項の規定によ

り起こすことができる地方債の起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び

償還の方法は、「第２表 地方債」による。 

（一時借入金） 

第３条 地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れ

の最高額は、３，０００，０００千円と定める。 

（歳出予算の流用） 

第４条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項

の経費の金額を流用することができる場合は、次のとおり定める。 

(１) 各項に計上した給料、職員手当等及び共済費に係る予算額に過不足を

生じた場合における同一款内でのこれらの経費の各項の間の流用。 

令和５年２月２４日提出 

北名古屋市長 太 田 考 則
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第 ２ 表　地方債

政府資金については、そ
の融資条件により､銀行そ
の他の場合にはその債権
者と協定するものによる。
ただし、市財政の都合に
より据置期間及び償還期
限を短縮し､又は繰上償
還もしくは低利に借換え
することができる。

償  還  の  方  法利  率限 度 額

又 は
証券発行

782,600

275,000

109,900

緊急防災・減災事業

千円

公共施設等適正管理推進事業

起 債 の 目 的 起債の方法

97,900

38,800

250,000

地方道路等整備事業
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合　　　　　計

臨時財政対策債

公共事業等 （ただし、利率
見 直 し 方 式で
借り入れる政府
資 金 、 地 方 公
共団体金融機
構資金及び銀
行等引受資金
について、利率
の見直しを行っ
た 後 に お い て
は 、 当 該 利 率
見 直 し 後 の利
率）

1.5％以内普通貸借

11,000

緊急自然災害防止対策事業
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一 般 会 計 予 算 に 関 す る 説 明 書 
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感染症対策地方税減収補填特別交付金

－22－



－23－



－24－



－25－



－26－



－27－



－28－



－29－



－30－



－31－



－32－



－33－



－34－



－35－



－36－



－37－



－38－



－39－



－40－



－41－



－42－



－43－



－44－



－45－



－46－



－47－



－48－



－49－



－50－



－51－



－52－



－53－



－54－



－55－



－56－



－57－



－58－



－59－



－60－



－61－



－62－



－63－



－64－



－65－



－66－



－67－



－68－



－69－



－70－



－71－



－72－



－73－



－74－



－75－



－76－



－77－



－78－



－79－



－80－



－81－



－82－



－83－



－84－



－85－



－86－



－87－



－88－



－89－



－90－



－91－



－92－



－93－



－94－



－95－



－96－



－97－



－98－



－99－



－100－



－101－



－102－



－103－



－104－



－105－



－106－



－107－



－108－



－109－



－110－



－111－



－112－



－113－



－114－



－115－



－116－



－117－



－118－



－119－



－120－



－121－



－122－



－123－



－124－



－125－



－126－



－127－



－128－



－129－



－130－



－131－



－132－



－133－



－134－



－135－



－136－



－137－



－138－



－139－



－140－



－141－



－142－



－143－



－144－



－145－



－146－



－147－



－148－



－149－



－150－



－151－



－152－



－153－



－154－



－155－



－156－



－157－



－158－



－159－



－160－



－161－



－162－



－163－



－164－



－165－



－166－



－167－



－168－



－169－



－170－



－171－



－172－



－173－



－174－



－175－



－176－



－177－



－178－



－179－



－180－



－181－



－182－



－183－



－184－



－185－



－186－



－187－



－188－



－189－



－190－



－191－



－192－



－193－



－194－



－195－



－196－



－197－



－198－



－199－



－200－



－201－



－202－



－203－



－204－



－205－



－206－



－207－



－208－



－209－



－210－



－211－



－212－



－213－



－214－



－215－



－216－



－217－



－218－



－219－



－220－



－221－



－222－



－223－



－224－



－225－



－226－



－227－



－228－



－229－



－230－



－231－



－232－



－233－



－234－



－235－



－236－



－237－



－238－



－239－



－240－



－241－



－242－



－243－



－244－



－245－



－246－



－247－



－248－



－249－



－250－



－251－



－252－



－253－



－254－



－255－



－256－



－257－



－258－



－259－



－260－



－261－



－262－



－263－



－264－



－265－



－266－



－267－



－268－



－269－



－270－



－271－



－272－



－273－



－274－



－275－



－276－



－277－



－278－



－279－



－280－



－281－



－282－



－283－



－284－



－285－



－286－



－287－



－288－



－289－



－290－



－291－



－292－



－293－



－294－



－295－



－296－



－297－



－298－



－299－



－300－



－301－



－302－



－303－



－304－



－305－



－306－



－307－



－308－



－309－



－310－



－311－



－312－



－313－



－314－



－315－



－316－



－317－



－318－



－319－



－320－



－321－



－322－



－323－



－324－



－325－



－326－



－327－



－328－



－329－



－330－



－331－



－332－



－333－



１ 特 別 職

報　酬

(千円)

給　料

(千円)

期末手当
(千円)

年間支給率
（月分）

その他
の手当
(千円)

計

(千円)

10,069

3.30

43,946

3.30

0

0.00

12,081

3.35

44,612

3.35

0

0.00

△ 2,012

△ 0.05

△ 666

△ 0.05

0

0.00
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0 △ 7,785 2,262 △ 5,523

△ 1,452 △ 1,452

計 △ 207 △ 1,377 △ 3,730 △ 2,678

△ 591 903 312

その他の
特別職

△ 207 △ 1,452 0

議　員 0 75

0 △ 5,742 1,359 △ 4,383

7,915 278,806 38,681 317,487

比　較

長　等 0 △ 3,730

74,216 74,216

計 1,375 184,354 29,844 56,693

154,750 33,504 188,254

その他の
特別職

1,351 74,216 0

49,840 5,177 55,017

議　員 21 110,138

40,943 311,964

前年度

長　等 3 29,844 7,915

72,764

計 1,168 182,977 26,114 54,015 7,915 271,021

188,566

その他の
特別職

1,144 72,764 0 72,764

50,634

議　員 21 110,213 154,159 34,407

備考

本年度

長　等 3 26,114 7,915 44,098 6,536

給　与　費　明　細　書

区　分
職員数

（人）

給　　　　与　　　　費
共済費

（千円）

合　計

(千円)

－334－



２ 一 般 職

(１)　総　括

報　酬
(千円)

給　料
(千円)

職員手当等
(千円)

計
(千円)

1,160

(37)

1,175

(37)

△ 15

(0)

-335-

5,317,965

1,852,698 1,644,232 4,491,104 773,487

3,691 △ 810

0

23,608 △ 20,388 34,923 18,451 53,374

0 1,644,232

本年度

324,403 279,613 25,005

1,779

5,264,591

0 △ 20,388比　較 △ 602 △ 22,543 19,147

前年度 2,381 616,521

593,978 343,550 283,304 24,195

△ 3,094

特殊勤務
手当

(千円)

合　計

(千円)

1,623,844

区　分

管理職員
特別勤務

手当
(千円)

期末
手当

(千円）

勤勉
手当

(千円)

退職手当
組合負担金

(千円)

児童
手当

(千円)

1,977 55,443

比　較 △ 2,876 1,064 △ 109 551 0 △ 14,823 16

116,058 1,993 52,349

前年度 39,720 116,690 28,265 23,333 0 130,881

単身赴任
手当

(千円)

時間外
勤務手当
(千円)

宿日直
手当

(千円)

管理職
手当

(千円)

本年度 36,844 117,754 28,156 23,884 0

比　較 31,703

　　備考　（　）内は、再任用職員について外書き

 職員手当

 等の内訳

区　分
扶養
手当

(千円)

地域
手当

(千円)

住居
手当

(千円)

通勤
手当

(千円)

本年度 1,025,877

前年度 994,174

1,876,306 1,623,844 4,526,027 791,938

区　分
職員数

（人）

給　　　　与　　　　費
共済費

（千円)

合　計

(千円)
備考
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ア　会計年度任用職員以外

報　酬
(千円)

給　料
(千円)

職員手当等
(千円)

計
(千円)

514

(37)

514

(37)

0

(0)
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3,923,810

23,608 △ 20,414 3,194 16,294 19,488

1,852,698 1,466,106

1,876,306 1,445,692 3,321,998 601,812

区　分
職員数

（人）

給　　　　与　　　　費
共済費

（千円)

合　計

(千円)
備考

本年度

前年度 3,318,804 585,518 3,904,322

比　較

　　備考　（　）内は、再任用職員について外書き

 職員手当

 等の内訳

区　分
扶養
手当

(千円)

地域
手当

(千円)

住居
手当

(千円)

通勤
手当

(千円)

単身赴任
手当

(千円)

時間外
勤務手当
(千円)

宿日直
手当

(千円)

管理職
手当

(千円)

本年度 36,844 117,754 28,156 23,884 0 116,058 1,993 52,349

前年度 39,720 116,690 28,265 23,333 0 130,881 1,977 55,443

比　較 △ 2,876 1,064 △ 109 551 0 △ 14,823 16 △ 3,094

区　分

管理職員
特別勤務

手当
(千円)

期末
手当

（千円）

勤勉
手当

(千円)

退職手当
組合負担金

(千円)

児童
手当

(千円)

特殊勤務
手当

(千円)

合　計

(千円)

本年度 1,779 415,826 343,550 283,304 24,195 0 1,445,692

前年度 2,381 438,395 324,403 279,613 25,005 0 1,466,106

0 △ 20,414比　較 △ 602 △ 22,569 19,147 3,691 △ 810
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イ　会計年度任用職員

報　酬
(千円)

給　料
(千円)

職員手当等
(千円)

計
(千円)

-337-

2,157

178,126 1,172,300 187,969 1,360,269

区　分
職員数

（人）

給　　　　与　　　　費 共済費

(千円)

合　計

(千円)
備考

本年度 646 1,025,877 178,152 1,204,029 1,394,155190,126

前年度 994,174

比　較 △ 15 31,703 26 31,729 33,886

職員手当
等の内訳

区　分
期末
手当

 (千円）

合計

 (千円）

本年度 178,152 178,152

前年度 178,126 178,126

比　較 26 26

661
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(２)　給料及び職員手当等の増減額の明細

区 　分
増 減 額
　(千円)

報　　酬 31,703 31,703 31,703

給　　料 23,608 23,830 平均昇給率　1.55％

△ 222 採用に伴う増分

41,297

退職等に伴う減分等

△ 41,519

職員手当等 △ 20,388 △ 20,388 扶養手当 △ 2,876

地域手当 1,064

住居手当 △ 109

通勤手当 551

単身赴任手当 0

時間外勤務手当 △ 14,823

宿日直手当 16

管理職手当 △ 3,094

管理職員特別勤務手当 △ 602

期末手当 △ 22,543

勤勉手当 19,147

退職手当組合負担金 3,691

児童手当 △ 810

特殊勤務手当 0

 －338－

増減事由別内訳
　　　　　（千円）

説　　   明
　　　　　　　（千円）

備　　　　考

昇給に伴
う増加分

その他の
増減分

その他の
増減分

その他の
増減分

会計年度任用職
員報酬

－338－



(３)　給料及び職員手当等の状況

　ア 職員１人当たり給与

　イ 初任給

　ウ 級別職員数

級 職員数(人) 構成比(％) 級 職員数(人) 構成比(％)

８級 9 1.9

７級 7 1.4

６級 52 10.9

５級 58 12.1 ５級 3 33.4

４級 96 20.2 ４級 2 22.2

３級 79(5) 16.6(16.7) ３級 2 22.2

２級 92(25) 19.3(83.3) ２級 0 0.0

１級 84 17.6 １級 2(3) 22.2(100)

計 477(30) 100(100) 計 9(3) 100(100)

８級 9 1.9

７級 6 1.3

６級 51 10.6

５級 64 13.3 ５級 3 33.3

４級 96 20.0 ４級 3 33.3

３級 78(5) 16.3(13.5) ３級 1 11.1

２級 87(32) 18.1(86.5) ２級 0 0.0

１級 89 18.5 １級 2(3) 22.3(100)

計 480(37) 100(100) 計 9(3) 100(100)

（級別の標準的な職務内容） （令和5年1月1日現在）

８級 ７級 ６級 ５級 ４級 ３級

部　　長 次　　長 課　　長 課長補佐 主　　査 主　　任

２級 １級

主　　事 書　　記
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行　政　職

令和5年1月1日

令和4年1月1日

　　備考　（　）内は、再任用職員について外書き

区　　　　　分

行　政　職

区　　　　　分

大　　学　　卒 191,700 － 185,200

区　　　　　分
行　政　職 技能労務職

高　　校　　卒 158,900 139,000 154,600

短　　大　　卒 172,600 － 167,100

平　 均 　年　 齢 40歳4月 48歳8月

区　　　　　分 行　政　職　　(円) 技能労務職　　(円)
国　の　制　度

一般行政職　(円)

平　 均 　年　 齢 40歳1月 49歳4月

令和4年1月1日

平均給料月額　(円) 306,762 293,411

平均給与月額　(円) 362,200 333,840

区　　　　　　　　分 行　政　職　 技能労務職

令和5年1月1日

平均給料月額　(円) 308,817 293,344

平均給与月額　(円) 363,840 341,426
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　エ 昇給

１号給(人)

２号給(人)

３号給(人)

４号給(人)

５号給(人)

６号給(人)

８号給(人)

１号給(人)

２号給(人)

３号給(人)

４号給(人)

５号給(人)

６号給(人)

８号給(人)

　オ 期末手当・勤勉手当

支給率計

6月(月分) 12月(月分) (月分)

2.200 2.200 4.40

(1.150) (1.150) (2.30)

2.225 2.225 4.45

(1.175) (1.175) (2.35)

2.200 2.200 4.40

(1.150) (1.150) (2.30)

　カ 定年退職者及び応募認定退職（１号）に係る退職手当

 －340－

国　の　制　度
(支給率等）

24.586875 33.27075 47.709 47.709 定年前早期退職特例措置
あり

備　考

支　給　率　等 24.586875 33.27075 47.709 47.709 定年前早期退職特例措置
あり

　　備考　（　）内は、再任用職員の標準的な支給率

区　　　　　分
20年勤続の
者(月数)

25年勤続の
者(月数)

35年勤続の
者(月数)

最高限度
　　(月数)

その他の加算措置等

前 　 年  　度 有

国　の　制　度 有

区　　　　　分
支給期別支給率 職制上の段階、職務の

級等による加算措置
備　考

本  　年　  度 有

0 0 0

比 　率 　(Ｂ)/(Ａ)　(％) 87.7 87.7 88.9

1 1 0

47 46 1

20 20 0

340 334 6

8 8 0

13 12 1前
　
年
　
度

職　 員　 数　　(Ａ)　(人) 489 480 9

昇給に係る職員数(Ｂ)　(人） 429 421 8

号給数別内訳

6 6 0

比 　率 　(Ｂ)/(Ａ)　(％) 87.7 87.8 77.8

0 0 0

69 64 5

29 29 0

301 299 2

426 419 7

号給数別内訳

2 2 0

19 19 0

区　　　　　分 合　　　　　計 行　政　職　 技能労務職

本
　
年
　
度

職　 員　 数　　(Ａ)　(人) 486 477 9

昇給に係る職員数(Ｂ)　(人）
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　キ 地域手当

区　　分 備　　考

支給内容 6 535 6

　ク 特殊勤務手当

　ケ その他の手当

 －341－

住　居　手　当 同　じ

通　勤　手　当 同　じ

代表的な特殊勤務手当の名称 　災害対策手当

区　　　　　分 国の制度との異同

扶　養　手　当 同　じ

給料総額に対する比率　(％) 0.0 0.0 0.0

支給対象職員の比率　　(％)
(令和5年1月1日現在）

0.0 0.0 0.0

支給率　　(％) 支給対象職員数(人）
国の支給基準に基づく支
給率(％)

区　　　　　分 全　職　種 行　政　職　 技能労務職

－341－



千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

327,010 平 成 18 年 度 269,525 令 和 5 年 度 5,963 5,963

～ 令 和 4 年 度 ～ 令 和 7 年 度

(178,231)

(148,779)

294,536 平 成 28 年 度 114,773 令 和 5 年 度 49,188 49,188

～ 令 和 4 年 度 ～ 令 和 7 年 度

23,871 令 和 5 年 度

23,871 令 和 元 年 度 7,127 令 和 5 年 度 1,756 1,756

～ 令 和 4 年 度

39,049 令 和 2 年 度 11,950 令 和 5 年 度 26,887 26,887

～ 令 和 4 年 度 ～令和11年度

15,063 令 和 5 年 度

～ 令 和 6 年 度

15,063 令 和 2 年 度 8,558 令 和 5 年 度 5,659 5,659

～ 令 和 4 年 度 ～ 令 和 6 年 度

198,226 令 和 2 年 度 57,840 令 和 5 年 度 134,954 134,954

～ 令 和 4 年 度 ～令和11年度

33,640 令 和 2 年 度 9,815 令 和 5 年 度 22,902 22,902

～ 令 和 4 年 度 ～令和11年度

社会福祉法人師勝福祉会
共同生活援助施設用地取
得資金借入金元利償還補
助金

-342-

尾張土地開発公社の債務
に対する保証

都市計画公園用地取得事
業　鹿田中央公園

都市計画公園用地
取得事業　鹿田中
央公園

尾張土地開発公社
が北名古屋市の委
託により取得した用
地の買収事業

社会福祉法人西春日井福
祉会（仮称）第６特別養護
老人ホーム用地取得資金
借入金元利償還補助金

社会福祉法人西春日井福
祉会障害者共同生活援助
施設用地取得資金借入金
元利償還補助金

尾張土地開発公社の債務
に対する保証

都市計画公園用地取得事
業　鹿田中央公園

尾張土地開発公社
が北名古屋市の委
託により取得した用
地の買収事業

都市計画公園用地
取得事業　鹿田中
央公園

左　　の　　財　　源　　内　　訳

当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書
前 年 度 末 ま で の 支 出 額 又 は 支 出 額 の 見 込 み 及 び
債 務 負 担 行 為 で 翌 年 度 以 降 に わ た る も の に つ い て の

一 般 財 源

特　　定　　財　　源

国 県
支 出 金

そ の 他地 方 債金　額金　額

事　項 限度額
支 出 見 込 額 支 出 予 定 額　

期　　間

ＬＥＤ防犯灯リース事業

当 該 年 度 以 降 の

（旧西春町分）

社会福祉法人西春日井福
祉会尾張中部福祉圏域障
害者施設建設資金借入金
元利償還補助金

前 年 度 末 ま で の

（旧師勝町分）

期　　間
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千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

632,831 令 和 3 年 度 80,800 令 和 5 年 度 525,200 525,200

～ 令 和 4 年 度 ～令和17年度

80,111 令 和 3 年 度 12,659 令 和 5 年 度 50,640 50,640

～ 令 和 4 年 度 ～令和12年度

235,726 令 和 3 年 度 18,405 令 和 5 年 度 217,321 217,321

～ 令 和 4 年 度 ～令和21年度

52,942 令 和 3 年 度 10,858 令 和 5 年 度 42,076 42,076

～ 令 和 4 年 度 ～令和12年度

23,474 令 和 3 年 度 7,557 令 和 5 年 度 2,893 2,893

～ 令 和 4 年 度

12,807 令 和 5 年 度

～ 令 和 8 年 度

12,807 令 和 4 年 度 2,468 令 和 5 年 度 9,826 9,826

～ 令 和 8 年 度

1,324,475 令 和 4 年 度 122,145 令 和 5 年 度 1,202,330 1,202,330

～ 令 和 9 年 度

3,300 令 和 5 年 度 3,256 3,256

平 成 24 年 度 299 令 和 5 年 度

～ 令 和 4 年 度

3,297,061 734,779 2,300,851 0 0 0 2,300,851

-343-

合　計

都市計画公園用地
取得事業　鹿田中
央公園

尾張土地開発公社
が北名古屋市の委
託により取得した用
地の買収事業

北名古屋市融資制度に係
る愛知県信用保証協会損
失補償

愛知県信用
保 証 協 会
が 、 北 名 古
屋市融資制
度に基づき
信用保証し
た こ と に よ
り、保証債務
の履行として
代位弁済し
た 場 合 、 当
該協会の被
る損失の一
部を補償す
る。

介護保険事業計画・高齢
者福祉計画策定事業

学校情報システム整備事
業

都市計画公園用地取得事
業　鹿田中央公園

社会福祉法人西春日井福
祉会（仮称）第６特別養護
老人ホーム建設資金借入
金元利償還補助金

尾張土地開発公社の債務
に対する保証

固定資産税評価替に係る
路線価付設業務委託事業

社会福祉法人西春福祉会
障害者共同生活援助施設
用地取得資金借入金元利
償還補助金

認定こども園施設整備資
金借入金元利償還補助金

社会福祉法人西春日井福
祉会障害者共同生活援助
施設建設資金借入金元利
償還補助金

そ の 他

事　項 限度額

前 年 度 末 ま で の 当 該 年 度 以 降 の 左　　の　　財　　源　　内　　訳

支 出 見 込 額 支 出 予 定 額　 特　　定　　財　　源

一 般 財 源
期　　間 金　額 期　　間 金　額

国 県
支 出 金

地 方 債
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前 々 年 度 （ 3 ） 前 年 度 （ 4 ） 当 該 年 度 末

当 該 年 度 中 当該年度中元金

末 現 在 高 末現在高見込額
起 債 見 込 額 償 還 見 込 額

現 在 高 見 込 額

千円 千円 千円 千円 千円

(661,100)
18,024,647 16,839,345 1,168,700 1,753,141 16,254,904

3,528,409 3,166,329 0 361,160 2,805,169

2,084,728 1,869,849 0 232,464 1,637,385

45,220 42,028 0 3,203 38,825

(156,100)
4,898,771 4,780,880 652,700 399,757 5,033,823

127,036 110,130 11,000 14,906 106,224

(505,000)
7,340,483 6,870,129 505,000 741,651 6,633,478

12,827,502 12,184,798 275,000 1,108,728 11,351,070

124,145 79,081 0 35,519 43,562

482,819 440,373 0 42,585 397,788

12,220,538 11,665,344 275,000 1,030,624 10,909,720

(661,100)
30,852,149 29,024,143 1,443,700 2,861,869 27,605,974

備考　（　）内の数値は、当該年度中起債見込額のうち前年度の繰越明許費に係る起債見込分を示しています。

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末におけ る現在高の見込みに関する調書

臨 時 財 政 対 策 債

消　　　　　　防

総　　　　　　務

民　　　　　　生

農　林　水　産

土　　　　　　木
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区　分

当 該 年 度 中 増 減 見 込

1 普 通 債

合　計

教　　　　　　育

2 そ の 他

減 税 補 填 債

減 収 補 填 債
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